ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495 – Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI
CNPJ: 41.522.202/0001-80

DECRETO Nº 028/2023, de 11 de julho de 2023.

DISPÕE SOBRE A ÁREA DE EXPANSÃO URBANA
DO MUNICÍPIO QUEIMADA NOVA – PI, E DÁ
OUTRA PROVIDÊNCIAS.

           O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual e pela Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a Lei 83/2015, que define o perímetro urbano da Sede do
Município de Queimada Nova-PI;

CONSIDERANDO o interesse público e a necessidade administrativa.

DECRETA:

           Art. 1° Ficam declaradas expansões urbanas as seguintes áreas:

a) Uma área de 04,0000 ha (quatro hectares), ou seja 40.000,00 m², denominada
Roque, no perímetro 885,61 m, pertencente a Fernando Dias da Cruz, CPF nº
027.857.003-84, sob coordenadas N 9.050.665,45 m e E 234.940,18 m,
registrada sob o nº 21.495, do Registro Geral  R - 1, Livro 02  no Cartório do 1º
Ofício da Comarca de Paulistana-PI confrontantes ao norte com a Rodovia
Estadual, ao sul com Fernando Dias da Cruz, ao leste com uma estrada
municipal e ao oeste com herdeiros de Marcelino Rodrigues Coelho.

b) Uma área de 13455,59m², denominada Loteamento Alto Alegre, no perímetro
526.864 m, pertencente a Teresa Maria Neuta, CPF nº 008.213.713-71, sob
coordenadas N 9.049.991,200 m e E 233.200,668 m, registrada sob o nº
21.094, do Registro Geral nº 2, ficha 1 no Cartório do 1º Ofício da Comarca de
Paulistana-PI, limitando ao norte com Ivandinho Gomes Ferreira e Silvano de
Sousa Coelho  , ao sul com Manoel Apolônio Neuto, ao leste com a Rua Pedro
Severo, ao oeste com Teresa Maria Neuta;

c) Uma área de 23.858,64 m², denominada Alto Alegre remanescente, no
perímetro 1513.895 m, pertencente a Teresa Maria Neuta, CPF nº
008.213.713-71, sob coordenadas N 9.050.652,802 m e E 232.934,011 m,
registrada sob o nº 21.094, do Registro Geral nº 2, ficha 1 no Cartório do 1º
Ofício da Comarca de Paulistana-PI, limitando ao norte com Gildeci Antônia
Coelho e Silvano de Sousa Coelho, ao sul com Manoel Apolônio Neuto, ao leste
com a Rua Pedro Severo, ao oeste com Teresa Maria Neuta;

           Art. 2° Fica o Setor de Tributos, da Prefeitura Municipal, responsável para
alimentar o sistema com todas as informações e documentação correlatas para fins
de lançamento dos tributos pertinentes e outras medidas administrativas necessárias.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495 – Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI
CNPJ: 41.522.202/0001-80

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Queimada Nova – Piauí, em 11 de julho de
2023.

RAIMUNDO JÚLIO COELHO
Prefeito Municipal